

**UCHWAŁA NR X/58/2019
RADY GMINY SKOMLIN
z dnia 27 września 2019 r.**

**dla upamiętnienia heroizmu, bohaterstwa i odwagi rodziny Andrzeja i Józefy Poranków,
którzy podczas II Wojny Światowej udzielili schronienia Jakubowi Kempnerowi
mieszkańcowi Skomlina narodowości żydowskiej**

W imieniu społeczeństwa Ziemi Skomlińskiej - Rada Gminy Skomlin składa hołd Andrzejowi i Józefie Porankom, którzy z narażeniem życia całej rodziny uratowali przed śmiercią w obozie zagłady Jakuba Kempnera mieszkańca Skomlina narodowości żydowskiej.

Jakub Kempner mieszkaniec Skomlina narodowości żydowskiej zbiegł z transportu do niemieckiego obozu zagłady w Chełmie nad Nerem i znalazł schronienie w domu Andrzeja i Józefy Poranków w Skomlinie. Z narażeniem życia wszystkich członków rodziny, przez okres wojny, rodzina Andrzeja i Józefy Poranków opiekowała się Jakubem Kempnerem, który ostatecznie przetrwał dzięki nim wojnę i wyjechał do Izraela.

Rodzina Andrzeja i Józefy Poranków w warunkach wojny demoralizującej obie strony konfliktu dała świadectwo człowieczeństwa, gorliwej wiary, okazała miłosierdzie i wypełniła chrześcijańskie przykazania. Mając pełną świadomość grożącej im za udzielanie pomocy Żydom kary śmierci, Andrzej i Józefa Porankowie uratowali życie Jakubowi Kempnerowi dając mu schronienie we swoim domu.

W roku 1990 Andrzej i Józefa Porankowie zostali uhonorowani pośmiertnie przez jerozolimski Yad Vashem medalem Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata, zaś imiona ich zostały uwiecznione na honorowej tablicy w Parku Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata na Wzgórzu Pamięci w Jerozolimie.

Rada Gminy Skomlin oddając cześć i hołd chrześcijańskiemu czynowi Andrzeja i Józefy Poranków, wyraża wolę, by czyn ten stał się wzorcem chrześcijańskich i ludzkich postaw dla przyszłych pokoleń.

Ponadto Rada Gminy Skomlin składa hołd tym rodzinom – mieszkańcom naszej gminy, którzy w podobny sposób uratowali życie osobom narodowości żydowskiej, nie posiadając udokumentowania tego faktu. Motto tego przesłania jest: „KTO RATUJE JEDNO ŻYCIE JAKBY CAŁY ŚWIAT RATOWAŁ”.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jarosław Potaszek